
hostivický
měsíčník

ROČNÍK 35 Duben 2008

Foto: M.Křižková

Z obsahu:

◆◆    Zprávy z radnice

◆◆    Informace Technických služeb

◆◆    Rušení telefonních automatů

◆◆    Pečovatelská služba

◆◆    Domov seniorů Zelená lípa

◆◆    SEGRO

◆◆    Cyklovlak

◆◆    Základní škola

◆◆    Mateřská škola

◆◆    Skauti

◆◆    Historie

◆◆    Spolky

◆◆    Policie

◆◆    Kultura

◆◆    Společenská kronika



Zprávy z radnice
Zápis z jednání rady města Hostivice č. 5 a 6/2008

A) Rada města bere na vědomí:

1. Dopis firmy Četrans, ve kterém upozorňuje na problém
s omezením vjezdu do ul. Litovická pro nákladní vozidla.

2. Informaci investičního oddělení o přehledu stavebních akcí,
jejich rozpracovanost nebo dokončení, včetně finančního
rozboru na rok 2007.

3. Informaci odboru správního a ŽP o přípravě jednání se spo-
lečností Lesy ČR s.p. a Holborn Group s.r.o. (skládky - loka-
lita Břve).

4. Dopis paní Lešákové, vedoucí finančního odboru, ve kterém
reaguje na vytýkací dopis ze dne 26.2.2008.

5. Protokol o výsledku státní a veřejnosprávní kontroly prove-
dené Českou školní inspekcí v Mateřské škole Hostivice.

6. Informaci starostky - společnost Entspricht s.r.o. byla pro-
dána společnosti SEGRO Czech Republic s.r.o.

7. Informaci starostky o dopisu od společnosti INGOS s.r.o.,
ve kterém oznamují, že chtějí ihned započít v přerušené
práci dle platné smlouvy o dílo na provedení stavby “ČOV
Hostivice - II. etapa” a zároveň žádají o předání staveniště.
Odpověď na dopis byla odeslána 3.3.2008 - město dosud
nemá vyjádření soudu.

8. Informaci oddělení technické správy a dopravy - Ing. Fečo -
v blízké době není plánována uzavírka Sobína.

9. Závěry z předloženého Generelu kanalizačního řadu v Hos-
tivici a ukládá Technickým službám Hostivice - správci
a provozovateli kanalizace předložení a projednání s odbo-
rem životního prostředí MěÚ Černošice, Povodím Vltavy,
s.p. a Českou inspekcí životního prostředí.

10. Informaci paní Kozlové o nepořádku kolem kontejnerů na
separovaný odpad a doporučuje ZM schválit navýšení roz-
počtu města tak, aby bylo možno provádět svoz častěji.

11. Informaci starostky o tom, že společnost Central Group a.s.
žádá o zařazení pozemků parc. č. 1134/1, 1159/1, 1323/22,
1338/5, 1369/9 k.ú. Hostivice do změny územního plánu.
RM doporučuje ZM tuto záležitost znovu projednat a zau-
jmout stanovisko.

12. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Hosti-
vice za rok 2007, vypracovanou Krajským úřadem Středo-
českého kraje a zároveň i Vyjádření ke zprávě z přezkou-
mání hospodaření města Hostivice za rok 2007 -
vypracované paní Lešákovou - vedoucí finančního odboru.

13. Úpravu rozpočtu č. 6/2007 - zvýšení příjmové stránky roz-
počtu o vybrané daňové příjmy v závěru roku ve výši 
7 385 000 Kč. Částka ve stejné výši bude přesunuta do roz-
počtové rezervy a použita do rozpočtu roku 2008.

14. Výzvu společnosti Ingos ze dne 5.3.2008 a 11.3.2008
zaslanou investičnímu oddělení, dále informaci starostky
o možnosti spolupráce s Advokátní kanceláří Dáňa, Pergl
a partneři při dalším postupu jednání se společností Ingos,
s.r.o.

15. Ideovou studii - Soubor staveb Benedicta - zástavba
Zámecké zahrady, presentovanou JUDr. Svobodou a dopo-
ručuje ZM projednání Studie “Soubor staveb Benedicta”.

16. Poděkování za vstřícnost, které městu Hostivice zaslal Svaz
postižených civilizačními chorobami.

17. Řešení situace ve věci správy hostivického hřbitova.
18. Návrh “Jednacího řádu Zastupitelstva města Hostivice”

a doporučuje ZM schválení tohoto návrhu.
19. Nabídku firmy Reamer, s.r.o. a doporučuje ZM přijmout dar

městu.
20. Oznámení Telefónica O2 o zrušení 3 veřejných telefonních

automatů ve městě.
21. Rozpis rozpočtu města Hostivice na rok 2008.
22. Požadavek občanů na vybudování chodníku z ul. Platanové

podél Litovického potoka směrem k Husovu náměstí a dopo-
ručuje záměr zařadit do návrhu plánu investičních akcí.

23. Požadavek vybudování přechodu pro chodce v ul. Nádražní
a ukládá projednat s Policií ČR a OD MěÚ Černošice mož-
nost výškově zvýšeného přechodu v ul. Nádražní.

24. Požadavek ČSAD Kladno o projednání vodorovného zna-
čení zákazu stání automobilů před restaurací Fort Roxy
z důvodu zajíždění autobusů do zastávky MHD.

25. Informaci o řešení odvodnění komunikace lokality Nouzov
v souvislosti s investiční akcí Rekonstrukce povrchu části ul.
Žižkova.

B) Rada města schvaluje/souhlasí:

1. Se zasláním ročního rozpočtu na účet ZŠ, Pionýrů 79, Hos-
tivice.

2. S uzavřením smlouvy s firmou TEXAT s.r.o. na umístění
reklamy na čelní zdi domu čp. 164, ul. Čsl. armády za cenu
35 000 Kč ročně. Pověřuje starostku města podepsat tuto
smlouvu.

3. S přístavbou a nástavbou výstavní haly na parc.č. 1058,
1059/1 a 1059/2 k.ú. Hostivice, investor Jitka Peťovská
a ing. Milan Peťovský.

4. S rozšířením veřejného osvětlení parkoviště BD Cihlářka,
Hostivice na pozemku parc. č. 510/178 k.ú. Hostivice. Po
ukončení stavebních prací bude dotčená plocha uvedena do
původního stavu a zatravněna. Pro předání osvětlení městu
musí být doložena projektová dokumentace skutečného
provedení, geodetické zaměření a výchozí revizní zpráva
stará maximálně třicet dnů.

5. Se stavebním řízením k projektované trase zemních kabelo-
vých vedení VN a NN a kompaktních kioskových trafostanic
na akci “Chýně, Europotraviny s.r.o. - kVN, TS a kNN
(č. akce IV-12-6003895+IZ-12-6000066).

2



6. Se zveřejněním záměru prodeje části pozemku parc.
č. 1190/10 k.ú. Litovice o výměře dle oddělení geom. plá-
nem cca 3-8 m2 s tím, že žadatel uhradí veškeré náklady
s prodejem pozemku spojené. Doporučuje ZM ke schválení.

7. S uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene ve pro-
spěch oprávněného Telefónica O2 Czech Republic, a.s. na
pozemku parc. č. 1307/2 za úhradu 800 Kč s tím, že opráv-
něný uhradí veškeré náklady se zřízením věcného břemene
spojené.

8. Doporučuje schválit ZM prodej části pozemku parc. č. 176/2
k.ú. Litovice o výměře dle oddělení geom. plánem cca 50 m2

za 600 Kč/m2 s tím, že žadatelka uhradí veškeré náklady
s prodejem pozemku spojené.

9. S pokračováním ve službách pečovatelské služby jen pro
Hostivici a tyto služby v obci dále rozšiřovat.

10. V zastoupení vlastníka sousedního pozemku parc. č. 376/16
k.ú. Litovice (komunikace Jenečská), kterým je město Hos-
tivice, s oplocením pozemku za podmínky, že bude vydáno
povolení ke kácení stromů, které nyní stojí v místech, kde
má být postaven plot. V souvislosti se zřízením vjezdu na
místní komunikaci je nutné požádat podle § 10 zák. 13/1997
Sb., o pozemních komunikacích, silniční úřad o souhlas
s připojením na tuto komunikaci.

11. S uzavřením smlouvy o dílo na investiční akci “Světelné sig-
nalizační zařízení ul. Komenského a ul. Litovická” (přechody
pro chodce).

12. Se změnou rezervovaného příkonu v budově Domu dětí
a mládeže, ul. Pionýrů (z 16 A na 32 A).

13. S rozdělením zisku ZŠ Hostivice z doplňkové hospodářské
činnosti v roce 2007, dle předloženého návrhu.

14. S přijetím daru od společnosti ČR - Hasičský záchranný
sbor Středočeského kraje a doporučuje ZM přijetí tohoto
daru schválit (4 ks kalhot Fireman v celkové hodnotě 
30 660 Kč).

15. S uzavřením smlouvy o dílo na “Zhotovení technické mapy
Hostivice” s firmou Geonet Praha, v.o.s.

16. S dlouhodobým pronájmem prostorů v č.p. 170 panu Vese-
lému a doporučuje to ZM ke schválení. O podmínkách pří-
padného pronájmu rozhodne ZM na svém zasedání.

17. Se zahájením spolupráce s Advokátní kanceláří Dáňa, Pergl
a partneři ve věci INGOS, s.r.o.

18. S uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo s firmou Press
Publishing Group.

19. Výpověď smlouvy s firmou Šlajs, Smíchovský pohřební
ústav (správa hostivického hřbitova).

20. Závěrečný účet města Hostivice za rok 2007 a doporučuje
ZM jeho schválení.

21. S kolaudací odlučovače tuků a ropných látek - Diskontní
prodejna potravin PLUS, ul. Čsl. armády, Hostivice. Inves-
torem stavby je IMPULS Leasing-Real Estate.

22. S vydáním stavebního povolení pro s.r.o. SULTRADE na
výstavbu “Areálu TSC-SULTRADE” na pozemku 1152/2
a 1152/93 k.ú. Hostivice a pověřuje starostku jednat s touto
společností o případných kompenzacích pro město.

23. S odkoupením areálu Sokol Hostivice - nemovitého
majetku, a to objektu k bydlení čp. 201 na parc. č. 810 -
zastavěná plocha a nádvoří - budova o výměře 1 395 m2

a parc. č. 811 - ostatní plocha - sport. a rekr. plocha
o výměře 5 737 m2 včetně kůlny, garáže, venkovních úprav
a trvalých porostů na těchto pozemcích od České obce
sokolské a doporučuje ZM schválit koupi nemovitého
majetku za cenu 5 874 000 Kč.

24. Na základě projednání a odsouhlasení RM č. 4/2008 dne
18.2.2008, se zařazením těchto návrhů do 2. změny ÚP:

- EUFI - european financing & investment s.r.o. - Kon-
stantin Tonkoshkur, parcela PK 222/1 k.ú. Litovice,
změna z orné půdy na OV (všeobecné obytné území)
se stejnými regulativy jako na sousední ploše.

- Ministerstvo dopravy, z podnětu Letiště Praha - změna
z důvodu vybudování odmrazovacích stání. Změna
funkčního využití na parcelách 594/3, 610/2, 610/3 k.ú.
Litovice z LO (louky) na DL (dopravní plochy).

- Metroprojekt Praha, a.s. - zákres odchylky ÚP od sku-
tečného stavu. V ÚP Hostivice (také na území HLMP)
se trasa (pozemek dráhy) odklání od skutečného prů-

běhu trati jižně. Navrhovatel žádá o uvedení zákresu do

reálného stavu.

- Změnu regulativu “počet stání pro auta na bytovou jed-

notku”, z 1 na 2. Ve snaze zajistit realizaci návrhu změn

č. 1 a 2 ÚP města Hostivice a vytvoření konečné

podoby ÚP, rada města doporučuje ZM přijmout toto

usnesení.

25. Prodloužení podnájemní smlouvy s pí. Štěpánkovou na

pozemky parc. č. 1187 a 1188 k.ú. Hostivice (část autoba-

zaru) o další rok s tím, že ostatní ustanovení smlouvy zůstá-

vají beze změn.

26. Se zjednodušeným územním řízením o dělení pozemků

parc. č. 1207/9, 1207/10, 1207/11 k.ú. Hostivice.

27. S uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věc-

ného břemene za účelem stavby “D-Hostivice, Pionýrů čk.

483/2, KR” na pozemku parc. č. 1256 k.ú. Hostivice za

částku 1 500 Kč s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré

náklady se zřízením věcného břemene spojené.

28. S předloženým Seznamem příspěvků pro příspěvkové orga-

nizace města. Požaduje doložit přesné vyúčtování jednotli-

vých položek rozboru za r. 2007 do termínu 27.3.2008, jinak

nebude požadovaná částka navržena k projednání zastupi-

telstva města a doporučuje ZM schválit navržené částky pro

příspěvkové organizace.

29. S uzavřením smlouvy o dílo s firmou Imos Brno na stavbu

chráničky pro uložení budoucích inženýrských sítí pro město

Hostivice a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

30. S pokračováním stavební přípravy investiční akce - přisvět-

lení přechodu pro chodce ul. 17. listopadu do doby, než

bude předloženo platné stavební povolení na komplexní

řešení křižovatky ul. 17. listopadu a Čsl. armády.

31. S přisvětlením přechodu pro chodce u restaurace Pravěk,

i když tento přechod není zcela v souladu s dopravními

předpisy. Možnost řešení posunu přechodu bude město

řešit po zatřídění komunikace (ul. Čsl. armády) do sítě silnic

II. třídy, kdy nemusí být pro zastávku MHD povinnost

“zálivu”.

32. S objednáním projektového řešení odvodnění komunikace

U Obory I. etapa v rámci pokračování přípravy investiční

akce Rekonstrukce ul. U Obory.

33. S uzavřením smlouvy se Středočeským krajem, zastoupe-

ným SÚS Kladno ve věci omezení užívání silnice III. třídy

III/00513 plánovanou stavbou “Vodovod Za Tvrzí” a pově-

řuje starostku podpisem smlouvy.

34. Se stanovením ceny dohodou s vlastníky - fyzickými oso-

bami za věcné břemeno uložení potrubí tlakové kanalizace

do pozemků v rámci investiční akce města “Čištění odpad-

ních vod z aglomerace města Hostivice” a pověřuje sta-

rostku města podpisem smlouvy.

B) Rada města neschvaluje/nesouhlasí:

1. A nedoporučuje vstoupit do sdružení obcí postižených leto-

vým provozem a plánovanou výstavbou nové paralelní

a vzletové a přistávací dráhy RWY 06R/24L Letiště Praha -

Ruzyně, protože město Hostivice již je členem sdružení -

Svazek obcí postižených provozem letiště, které zajišťuje

obec Horoměřice (dopis od Ing. Jaroslava Marka).

2. S přijímáním dalších podnětů ke změně č. 1 a 2 ÚP města

Hostivice.

3. S prodejem pozemků parc. č. st. 721, st. 1056, 164/2,

164/13, 164/14 k.ú. Litovice, které jsou součástí sportovního

areálu SAB Břve s.r.o. o celkové výměře 14 431 m2.

4. S napojením objektů sdružení Klfree.net na stávající teleko-

munikační síť, které by mělo být provedeno výkopem -

žádost o vyjádření firmy Bohemiatel, s.r.o.

3



4

Vážení spoluobčané

V těchto dnech jsme se opět setkali s tím,
jak si někteří jedinci představují podni-
kání a zájem o práci.
To, že společnost podepíše smlouvu
a práci neudělá, jsme se přesvědčili hned
v krátkém čase dvakrát. Roznášku Hosti-
vického měsíčníku jsme neproplatili a zaji-
stili jinak. Ovšem nepořádek na hřbitově,
a tím neúcta k našim předkům byla dost
nepochopitelná. Delší čas jsme upozor-
ňovali, že na hřbitově není uklizeno –
posečená tráva, vyhrabané listí…. Poz-
vali jsme tedy správce na osobní setkání.
Po velice nepříjemném rozhovoru, kdy
nám bylo řečeno, že nemá prostředky na
nákup sekačky, neví, jak likvidovat listí,
nepředpokládal, že ho bude tolik a odmí-
tal vzít na vědomí, že toto je předmětem
smlouvy jím podepsané a tedy i nutné

plnit, jsme se rozešli a smlouvu vypově-
děli. V tento moment je hřbitov uklizený
a my můžeme jít za svými blízkými bez
ostychu.

Tento článek budete číst až po veliko-
nočních svátcích, ale přesto bych Vám
všem ráda popřála krásné jaro. Čas,
kdy nám dá sluníčko sílu, my si ukli-
díme pečlivěji své domácnosti, ale
snad i ve svém nitru. Při procházce
hřbitovem jsem si uvědomila, jak
krásné je být tady a mít kolem sebe ty,
co máme rádi. Pokud se potkáte se
zlým hlupákem, tak si jen opakujte: „Ty
mi nestojíš za to, abych Ti věnoval, byť
jen myšlenku”.

Iva Koptová, starostka

Zastupitelstvo města bere na vědomí:

1. Zapisovatelka: Marcela Křižková.
2. Zprávu o činnosti rady města (přednesl Ing. Šantrůček).
3. Kontrolu zápisu ze zasedání ZM č. 10, konaného 28.1.2008

(p. Jaroslav Kratochvíl, pí. Vlasta Kulhánková).
4. Zprávu Kontrolního výboru (přednesl MVDr. L. Kudrna).
5. Informaci Investičního oddělení o přehledu stavebních akcí,

jejich rozpracovanosti, dokončení za rok 2007.
6. Rozpis rozpočtu města Hostivice na rok 2008 s tím, že

položky městská policie a záloha na Sokolovnu se stávají
závaznými položkami rozpočtu.

7. Rozsudek Krajského soudu SČ kraje ve sporu se spol.
INGOS.

8. Změnu správce „Hostivického hřbitova“.

Zastupitelstvo města schvaluje:

1. Program zasedání zastupitelstva.
2. Skrutátora – p.Jaroslav Kratochvíl.
3. Návrhovou komisi ve složení – Ing. Jiří Kučera, p. Dalibor

Smažinka a pí. Zdeňka Vávrová.
4. Ověřovatele zápisu – pí. Jana Kozlová, pí. Jitka Najmanová.
5. Úpravu rozpočtu města Hostivice č. 6/2007.
6. Závěrečný účet města Hostivice za rok 2007 bez výhrad.
7. Rozpočtové opatření č. 1/2008.
8. Přijetí daru od společnosti ČR – Hasičský záchranný sbor

Středočeského kraje. Jedná se o 4 ks kalhot Fireman - cel-
ková hodnota daru 30 660 Kč. ZM pověřuje starostku pod-
pisem příslušné smlouvy.

9. Koupi pozemků parc. č. 1167/12, 1167/14, 1253/7, 1258/2,
to vše k.ú. Hostivice za dohodnutou cenu 53 284 Kč. ZM
pověřuje starostku podpisem příslušné smlouvy.

10. Podání žádosti o bezúplatný převod pozemků parc.č. 1179,
1189/16, 1189/45, 1189/38, 1189/40, 1189/42, 1207/8,
1190/12, 1365/7, 1365/5, 1378/10, 1192/3, 1192/5, 1191,
1192/6, 10/1, 377/3, 407/20, 1168/17, 1169/43, 1162/2,
1158/18, 1185/8, 1235/10, to vše k.ú. Hostivice a parc.
č. 56/5, 95/2, PK 391, k.ú. Litovice k PF ČR.

11. Přijetí daru, a to pozemků parc. č. 1365/2, 1243/3, 1253/11,
to vše k.ú. Hostivice. ZM pověřuje starostku podpisem pří-
slušné smlouvy.

12. Jednací řád zastupitelstva města Hostivice s přijatými změ-
nami.

13. Koupi nemovitého majetku, a to objekt k bydlení č.p. 201
na parcele č. 810, parc. č. 810 – zastavěná plocha
a nádvoří – budova o výměře 1395 m2  a parc. č. 811
ostatní plocha – sport. a rek. pl. o výměře 5737 m2 včetně
kůlny, garáže, venkovních úprav a trvalých porostů na
těchto pozemcích od České obce sokolské za cenu
5 874 000 Kč a čestně prohlašuje, že nemovitosti budou
nadále využívány k původnímu účelu, tj. pro sport a spole-
čenské a kulturní akce. ZM pověřuje starostku podpisem
příslušné smlouvy.

14. Prodej části pozemku parc. č. 1190/10 k.ú. Hostivice
o výměře dle oddělení geom. plánem cca 3-8 m2 za kupní
cenu 1 200 Kč/m2 s tím, že žadatel uhradí veškeré náklady
s prodejem pozemku spojené. ZM pověřuje starostku pod-
pisem příslušné smlouvy.

15. Prodej části pozemku parc. č. 176/2 k.ú. Litovice o výměře
dle oddělení geom. plánem cca 50 m2 za 600 Kč/m2 jelikož
se jedná o narovnání právního stavu s tím, že žadatelka
uhradí veškeré náklady s prodejem pozemku spojené. ZM
pověřuje starostku podpisem příslušné smlouvy.

16.Výši příspěvků přidělených zájmovým organizacím z rozpo-
čtu města Hostivice pro rok 2008 dle návrhu hodnotící
komise a se schválenými úpravami.

17. Termín pro podání dodatečných žádostí o příspěvek zájmo-
vým organizacím z rozpočtu města Hostivice do 30. dubna
2008.

18. Zřízení Městské policie ve startovním počtu 5 strážníků.
19. Přijetí daru ve výši 680 000 Kč od společnosti REAMER

s.r.o. a pověřuje starostku podpisem příslušné smlouvy.
20. Změnu výše odměn členům ZM v souladu s nařízením vlády

č. 79/2008 Sb.

Zastupitelstvo města neschvaluje:

1. Dodatek ke smlouvě se spol. FOD Klokánek Hostivice –
použití částky nájmu na zhodnocení budovy.

Zastupitelstvo města ukládá:

1. RM připravit zahájení činnosti městské policie od září 2008.
2. RM jednat s firmou INGOS tak, aby byly dojednány pod-

mínky ukončení smlouvy na 2. etapu stavby ČOV.
3. RM zahájit jednání o možném prodeji domu čp. 454 Fondu

ohrožených dětí za tržní cenu.

Pozvánka
Ve středu 7. května 2008 

v 10.00 hod.

uctíme památku všech 

statečných, kteří položili

své životy za naši vlast,

položením květin 

k pomníku padlých

v parku na Husově náměstí

Zveme všechny spoluobčany

k účasti.

USNESENÍ č. 11
ze zasedání Zastupitelstva města Hostivice dne 31.3.2008



5

Technické služby Hostivice, Jiráskova č. 100, Hostivice jako
provozovatel veřejné vodovodní a stokové sítě ve městě Hosti-
vice upozorňují odběratele na termíny, ve kterých budou prová-
děny odečty stavu vodoměrů, a to :

v lednu od 1. do 20. ledna
v dubnu od 1. do 20. dubna
v červenci od 1. do 20. července
v říjnu od 1. do 20. října

Všechny odběratele žádáme o umístění stavu vodoměru na
viditelném místě, aby bylo možno v případě nepřítomnosti maji-
tele stav vodoměru opsat.

Pokud nedojde k odečtení stavu vodoměru, mají odběratelé 5
dní, tedy nejpozději do 25. dne výše uvedených měsíců, na
nahlášení stavu VDM na linku 220981013 / i záznamník / nebo
poslat SMS na tel. číslo 728 211081 nebo 607 249 772. Po uply-
nutí této lhůty budou odběratelům vyúčtovány odhady (prů-
měrné spotřeby), které lze zohlednit až v následujícím období.
Tyto termíny jsou závazné, protože pozdějším nahlášením
odečtů dochází k prodlení vystavených faktur a následně k pla-
tební neschopnosti dodávek vody.
Pracovníci Technických služeb provádějící odečty se prokazují
průkazem zaměstnance TS Hostivice.

Děkujeme za pochopení

V prvním pololetí letošního roku plánujeme zrušení tří
nevyužívaných VTA v části: Hostivice a Břve.

VTA ke zrušení: 
n.č.: 220981295 adr.: Hostivice, Družstevní 972
n.č.: 220982319 adr.: Hostivice, Lidická 984
n.č.: 220982318 adr.: Břve, Hájecká 1103

VTA které zůstanou: 
n.č.: 220 980 474 adr.: Hostivice, Litovická 472
n.č.: 220 980 802 adr.: Hostivice, Husovo náměstí 59
n.č.: 220 981 062 adr.: Hostivice, Drdova 160
n.č.: 220 981 638 adr.: Hostivice, Na Pískách 533
n.č.: 220 982 648 adr.: Hostivice, Pelzova 1701 - DPS

Demontáž níže uvedených VTA proběhne již v dubnu
tohoto roku.
Dostupnost služby pro obyvatele, jak je definovaná
Českým telekomunikačním úřadem, zůstane zacho-
vána. Věřím, že tento nezbytný krok přijmete Vy 
i občané s pochopením.

Kryštof Šuhajda, obchodní zástupce

Oznámení společnosti Telefónica O2
Czech Republic, a. s. o rušení tří
veřejných telefonních automatů ve
městě :

Demontáž veřejného

telefonního automatu

Město Hostivice, 

dovolte mi, abych Vás touto cestou infor-
moval o opatření, které bude naše spo-
lečnost Telefónica O2 Czech Republic,
a. s., realizovat ve Vašem městě. 
Z důvodu dramatického poklesu zájmu
obyvatel o využívání sítě Veřejných tele-
fonních automatů (VTA) se naše spo-
lečnost Telefónica O2 Czech Republic,
a.s., rozhodla stávající síť VTA přizpů-
sobit současným potřebám. Tato opti-
malizace se dotkne i Vaší obce. 

UPOZORNĚNÍ

SOCIÁLNÍHO ODBORU

Žádáme občany, kteří
jsou přihlášeni k trva-
lému pobytu v Hostivici
a oslaví v letošním roce
životní jubileum (75, 80,
85, 90, 95 let), aby nám
tuto skutečnost ohlásili
na sociální odbor MěÚ
Hostivice (tel. 220 397
139-40). Bývalo zvykem,
že tyto jubilanty navštívili
členové sociální komise
a předali gratulaci
s dárečkem, ale bohužel
zákon č. 101/2000 Sb.
o ochraně osobních
údajů nám neumožňuje
využít osobních dat hosti-
vických občanů.

Výroční členské schůze, valné hromady…..

Informace Technických služeb Hostivice k provádění odečtů  vodoměrů u odběratelů

Vážení spoluobčané, ráda bych touto cestou poděkovala za
sebe i Ing. Kratochvílovou (místostarostku) za pozvánky píse-
mné i osobní na výroční schůze. Není však v našich silách při-
jít na každou. Věřte, že naše práce je časově velice náročná
a chceme ji dělat poctivě. Přesto musím ocenit, že každé
takové setkání přinese jen dobrý pocit, z naší strany určitě.
Lidé, kteří na takovém setkání jsou, chtějí mluvit a ptát se.
Nejsou naladěni jen na hádky a kritiku, zajímá je i druhý názor
a vyslechnou jej. Těchto setkání si velice ceníme. Už i na úřad
přijdou lidé, kteří chtějí mluvit a jeví skutečný zájem o město.
Jeden příklad – do kanceláře přišla maminka tří dětí spolu se

svým otcem, ano, přišli s problémem, s jiným názorem, ale
chtěli znát odpověď, ne se vykřičet. Po velice podnětném roz-
hovoru jsme se rozešli a musím konstatovat, že to bylo uži-
tečné a příjemné setkání. Ihned jsem kontaktovala osobu,
která jejich dotaz může řešit a další podněty přenesu na úřed-
níky. Takových lidí je třeba si vážit.

Ještě jednou tedy děkuji za pozvání a věřte, že naše nepří-
tomnost nepramení z neúcty.

Iva Koptová, starostka



6

Otevření kanceláře pojišťovny KOOPERATIVA

V pondělí 10. března 2008 byla slavnostně otevřena kancelář
pojišťovny Kooperativa, která sídlí v ul. Čsl. armády 1705 (nad
poštou). Slavnostního otevření se zúčastnila starostka města
Iva Koptová, ze zástupců Kooperativy - Ing. Iva Zemanová,
obchodní ředitelka agentury Střední Čechy, Jitka Pešková,
vedoucí kanceláře Praha-západ, Ing. Zdeněk Šnajdr, ekonom
agentury Střední Čechy, Hana Kuková, pojišťovací poradce.

Kancelář je otevřena v pondělí, úterý a čtvrtek od 9.00 do 17.00
hod., ve středu od 12.00 do 18.30 a v pátek od 9.00 do 16.00 hod.

Projekt „Střední Čechy On-line – Internet“, spolufinancovaný
Evropskou unií ve výši 75 %, jehož cílem bylo vytvoření funkč-
ního Portálu Středočeského kraje, a který má Středočechům
usnadnit komunikaci s Krajským úřadem, se dostal do fáze
spuštění Portálu v pilotním provozu od dubna.
Prostřednictvím odkazu „Můj úřad“, který se nachází v levé horní
navigaci, všem dobře známé titulní webové stránky Středočes-
kého kraje www.kr-stredocesky.cz budou mít občané, podnika-
telé a organizace, přístup k vyřizování některých agend s Kraj-
ským úřadem, kdykoliv a odkudkoliv. Tím bude učiněn první krok
k naplňování motta projektu: „Úřad přichází za občanem“, který
při vyřizování legislativou požadovaných agend nebude muset
pokaždé vážit cestu na krajský úřad, ale bude tak moci některé
z nich pohodlně vyřídit ze svého domova nebo kanceláře pro-

střednictvím počítače připojeného k Internetu, nebo využitím
některého z bezplatných zařízení PIAP na místech veřejného pří-
stupu k Internetu. Aby se k Portálu a jeho službám dostali rovněž
i ti občané, kteří k Internetu přístup nemají, bylo v rámci projektu
ve 32 městech, městysech a obcích Středočeského kraje zřízeno
47 míst veřejného přístupu k Internetu. Dvě z nich se nachází
rovněž u nás,  a to v budově Městského úřadu, Husovo náměstí
13 a druhé v Městské knihovně Hostivice, Husovo náměstí 59.
Věříme, že Vám nově vytvořený Portál Středočeského kraje
začne usnadňovat komunikaci s krajským úřadem a zefektivní
tak poskytování jeho veřejných služeb.

Více informací o strukturálních fondech naleznete na
www.strukturalni-fondy.cz

Oznámení o službách Pečovatelské služby Hostivice
Vzhledem k tomu, že Ministerstvo práce a sociálních věcí dalo našemu městu dotaci ve výši 90 000 Kč, ačkoliv jsme žádali 

o 1 238 000 Kč, není možno uskutečnit náš záměr rozšíření Pečovatelské služby Hostivice jak o další služby, tak pro přilehlé obce.
Pro občany Hostivice bychom chtěli v tomto roce rozšířit služby i o docházky do domácností. Zatím nejsou pečovatelky k tomuto

účelu vyškolené. Jako v minulém čísle, tak i nyní nabízíme:

dovážku obědů ◆ nákupy ◆ praní prádla ◆ koupání ◆ pedikúru ◆ různé pochůzky (lékárna, pošta apod.)

Tyto služby jsou určeny pro hostivické seniory. V případě zájmu se můžete podrobněji informovat na Sociálním odboru MěÚ
Hostivice, tel. 220 397 139-40.

Společnost SEGRO, která je od letošního roku sponzorem Hosti-
vického měsíčníku, je původně britská společnost působící na čes-
kém trhu jako developer a investor průmyslových nemovitostí.
V katastru města Hostivice SEGRO prostřednictvím svých dceři-
ných společností spravuje část areálu Tulipán park, kde nabízí
k pronájmu flexibilní obchodní, kancelářské a skladové plochy čes-
kým i zahraničním společnostem. 
V Hostivici působíme od roku 2006, kdy jsme převzali část areálu
Tulipán park od společnosti Grontmij v lokalitě Palouky. Dynamický
rozvoj na trhu průmyslových a skladových nemovitostí se nevyhnul
ani této lokalitě, a tak v současné době dokončujeme zástavbu
územním plánem vymezené průmyslové zóny Palouky. Do zóny
míří řada společností působících v rozličných odvětvích a kromě
skladování sem přesouvají i vedení svých firem, což se pozitivně
promítá do počtu pracovních míst a současně zvyšuje přidanou
hodnotu území. V cílovém stavu bude na Paloukách SEGRO nabí-
zet přes 60 000 m2 flexibilních ploch a k tomu přes 6 000 m2 kan-
celářských prostor. 
Kromě naší obchodní činnosti, klade vedení společnosti důraz na
komunitní politiku a konzistentně se snažíme podporovat místní
samosprávy v regionech ve kterých působíme. Z tohoto důvodu
podporujeme Hostivický měsíčník, připravujeme spolu s vedením
města výstavu archeologických nálezů zajištěných při průzkumech
na Paloukách, a současně jsme v letošním roce vytvořili fond pro

podporu kulturního a společenského života ve městě, který spra-
vuje vedení města. Jsme si vědomi, že naše obchodní aktivity,
kromě pozitiv v podobě nových pracovních míst, s sebou přináší i
negativní efekty, které se snažíme občanům kompenzovat.  Za
zmínku stojí i připravovaná dopravně-bezpečností opatření na pře-
chodech pro chodce (např. před ZŠ), která jsme podpořili částkou
1.5 milionu CZK. 
Naše aktivity jsou dlouhodobého charakteru a rádi bychom se stali
spolehlivým partnerem města. Naše aktivity se rozvíjí a dále budou
rozvíjet a proto jsme otevřeni návrhům či připomínkám ze strany
města a jeho občanů.
SEGRO je britská developerská a investiční společnost založená ve
Velké Británii v roce 1919. V současné době působí v 10 zemích
Evropy, ve kterých provozuje 15 kanceláří. Společnost poskytuje
k pronájmu flexibilní obchodní, administrativní a skladové prostory
v parcích lokalizovaných na okraji hlavních evropských aglomerací
a na křižovatkách strategických dopravních koridorů. V současné
době své služby poskytujeme 1600 zákazníkům-nájemcům širo-
kého spektra společností od nadnárodních korporací po lokální firmy
a místní podnikatele. SEGRO je akciovou společností a její akcie
jsou obchodovány na londýnské a pařížské burze. 

Zbyněk Laube, Commercial & Acquisition Manager
SEGRO Česká republika

Střední Čechy On-line – Internet

SEGRO – SPONZOR HOSTIVICKÉHO MĚSÍČNÍKU



7



8

!

Na počátek jara připravuje ROPID ve spolupráci s dopravci
Pražské integrované dopravy zahájení provozu cyklovlaku,
cyklobusu a zahájení zkušebního provozu přepravy jízdních
kol v pražských tramvajích.

Již druhým rokem vyjede v sobotu 29. března 2008 speciální
cyklovlak „VELO“ v trase Praha Masarykovo nádraží – Hostivice
– Podlešín – Slaný. Cyklovlak složený z motorového vozu a spe-
ciálně upraveného vozu pro přepravu jízdních kol, bude v pro-
vozu vždy o víkendech a svátcích do 2. listopadu 2008 v rozsahu
dvou párů spojů. Vlak je vhodný jak pro cyklisty, tak pro pěší
turisty, kteří mohou využít značených pěších i cyklistických tras
od jednotlivých zastávek vlaku k návštěvě hradu Okoře, román-
ské rotundy Budeč, hornického skanzenu Mayrau či památníku
v Lidicích. V cyklovlaku platí také tarif Pražské integrované
dopravy, takže je možné kombinovat jízdné Českých drah napří-
klad s pražskou tramvajenkou. Oproti loňskému roku se jízdní
doba vlaku zkracuje až o 20 minut.
Již tradiční záležitostí je linka cyklobusu, jejíž provoz bude zahá-
jen v sobotu 5. dubna 2008. Linka navazuje na vlak od Prahy
v Dobřichovicích a pomáhá vyvézt cyklisty až k brdským hřebe-
nům. V Mníšku pod Brdy nebo v Kytíně navazuje na cyklobus
dostatek značených cyklistických tras napříč brdskými lesy. Na
této lince, která se těší přízni cestujících již 6. rokem, přepravuje
cyklisty speciálně upravený autobus. 
Cyklobus je výhodný pro rodiny s dětmi i třeba pro cyklisty, kte-
rým se nechce zdolávat náročné stoupání od údolí Vltavy
a Berounky. Hlavním důvodem pro vznik této linky bylo právě
zpřístupnění nejvýše položených a nejzachovalejších lesů v okolí
Prahy i pro méně zdatné cyklisty, pro které je tu pět spojů každý
nepracovní den v intervalu 2 hodiny.

Filip Drápal, 
ROPID

Vážení rodiče,

Od začátku března 2008 ordinujeme na dětském středisku
v Hostivici každou středu od 10.30 hod. do 17.00 hod. V ostatní
dny pak od 8.30 hod. do 13.30 hod. Obecně platí, že první 2
hodiny jsou plně věnovány dětem nemocným, další pak preven-
tivním prohlídkám a dětem zvaným. Individuální domluva je
vždy samozřejmě možná. 
Rodiče novorozenců a přistěhovalých dětí se mohou hlásit na
telefonním čísle 220 98 07 98. Nemocné děti ošetříme po celou
ordinační dobu, jen je třeba, aby jste v hodinách vyhrazených
dětem ostatním nevstupovali do čekárny a využili druhý, oddě-
lený vchod do ordinace. 
V činnosti praktického lékaře pro děti a dorost představuje pre-
vence významný podíl. Je zaměřena na předcházení zdravot-
ního postižení dětí a dospívajících (zahrnuje povinné očkovaní ),
na časné odhalování skrytých zdravotních poruch a zajištění
jejich včasného léčení a na minimalizaci následků již vzniklých
zdravotních postižení.  Obsah a rozsah preventivních prohlídek
u dětí je určen zdravotním řádem, který je součástí zákona a je
i nadále bezplatný. Od narození do dokončeného 19. roku věku
je předepsáno 19 preventivních prohlídek u praktického lékaře
pro děti a dorost (PLDD). Z nich 9 se uskutečnuje v 1. roce života,
další  v 18. měsíci, zbývající pak od 3 let -  každý lichý rok dítěte
-  do 17 let a závěrečná v 19 letech (tzv. výstupní). Preventivní
prohlídky od 3 let doplňuje i laboratorní vyšetření moči chemicky
a vyšetření celkového cholesterolu, triacylglycerolu a HDL-cho-
lesterolu u vybraných věkových skupin. Na preventivní prohlídky
jste zváni písemně či telefonicky a žádáme vás, aby jste na ně -
z výše uvedených důvodů -  se svými dětmi docházeli.

V této souvislosti bych vás ráda upozornila i na rozšíření služeb
poskytovaných v naší ordinaci:
vyšetření CRP (C-reaktivní protein). Zvyšuje se během 6-12
hod. od začátku zánětlivého procesu a je používán k rozlišení
bakteriální a virové infekce (virová infekce není indikací
k nasazení antibiotik). Je důležitým markerem u hnisavého
zánětu středouší, hnisavého zánětu mozkových blan, ledvin, plic
apod. Slouží i k monitorování efektivity případné antibiotické
léčby.
vyšetření na přítomnost Streptokoka skupiny A, který je nej-
častějším původcem (až z 80%) zánětu mandlí. V případě pozi-
tivního nálezu je plně indikováno podávání antibiotik. Ovšem vět-
šina infekcí, které způsobují bolesti v krku, je virového původu a
podávání antibiotik nevyžaduje. Naopak u streptokokových
infekcí je podávání antibiotik nutné. Klinický nález v krku nemusí
být dominujícím příznakem. Neléčená streptokoková infekce
může být příčinou postižení kloubů, srdce a ledvin. Kromě toho
Strep test pomáhá odhalit přítomnost Streptokoka u dospělých,
kteří ho přenášejí prostřednictvím slin na dítě již v raném věku.
Ten pak může u dětí způsobit vznik zubního kazu. Studie pro-
kázaly, že zubní kaz je způsoben bakteriemi, zejména Strepto-
coccus mutans.  
Vyšetření CRP provádíme z odběru kapilární krve (vpich do
bříška prstu ruky), Strep A pak z výtěru z krku  a výsledky
známe do 3 minut.

MUDr. Zuzana Buriánková,
PLDD, Prostřední 1, Hostivice  

PID se na jaře 
otevírá cyklistům



9

Domov seniorů Zelená lípa Hostivice je příspěvkovou

organizací Středočeského kraje. 

Byl otevřen 28.11.2001. Celková kapacita je 65 lůžek.

1.1.2007 vstoupil v platnost Zákon č.108/2006 o sociálních službách.
Tím se změnily i podmínky pro podávání žádostí. V současné době má
každý domov svoji žádost a svá pravidla. Žádost do domova seniorů
Zelená lípa Hostivice si lze vyzvednout přímo v domově nebo ji lze stáh-
nout z našich webových stránek : 

http://seniori-hostivice.cz.

Přílohou žádosti je i vyjádření lékaře. Vypsané žádosti evidujeme v evi-
denci žadatelů, která je velmi obsáhlá. 

V současné době evidujeme celkem 223 žádostí, na přijetí se čeká
zhruba 4-5 let. Pokud má někdo zájem a uvažuje o tom, že by si chtěl
podat žádost do domova seniorů, je možné si telefonicky u sociální pra-
covnice domluvit schůzku, celý domov si prohlédnout a získat tak
podrobnější informace – tel.220982639-40. 

Naší snahou je, aby zájemce
měl z jednání pocit, že vstupem
do domova nebudou jeho
práva dotčena a že se pro něj
neuzavírají jeho aktivity, ale
naopak své vztahy a záliby
může rozvíjet a doplňovat.

Vašková

Informačně-osvětová kampaň „Žádejte od řidiče jízdenku“

Od pondělí 3.3.2008 se setkáváte na zastávkách příměstských autobusových linek PID s osvětovými letáky, zdůrazňujícími
povinnost cestujících vyžadovat od řidiče za příslušný peněžní obnos jízdenku. Touto kampaní bychom chtěli apelovat na ces-
tující, aby si uvědomili, komu platí, když nechtějí od řidiče jízdenku. Dále chceme upozornit na zvýšení počtu přepravních kon-
trol na příměstských linkách, tedy i tam, kde se do autobusů nastupuje pouze předními dveřmi. Osvětová kampaň je dopro-
vodným jevem současné snahy organizace ROPID o navýšení frekvence kontrol na linkách PID na území Středočeského kraje.
Do této aktivity jsou zapojeni také Středočeský kraj, revizoři Dopravního podniku hl. m. Prahy, kontrolní pracovníci ROPIDu
i samotní dopravci. Společným cílem je zvýšení výběru tržeb a následná možnost posílení provozu Pražské integrované
dopravy z těchto finančních prostředků.

ROPID

Vážení příznivci mateřského centra,

chtěly bychom Vám oznámit, že v MC Hostík proběhne několik změn.
Od dubna převezme koordinaci Lucie Šmídová a Gábina Šimáková.
Následně dojde ke změně názvu mateřského centra a k jeho přestěho-
vání do jiných, nových prostor. Všechny novinky, změny a aktuality
budou i nadále na našich webových stránkách:
www.mchostik.unas.cz . 

Jsme rády, že jste si do našeho mateřského centra našly cestu. Chodily
nejen maminky, ale i jedna babička. Vzhledem k narůstající návštěvnosti
věříme, že se Vám mezi námi líbilo. Chtěly jsme Vám i nám zpestřit
mateřskou “dovolenou“, ukázat Vám nové výtvarné techniky, říkadla,
vybrat pro Vás zajímavá témata přednášek... Pokud se toto podařilo a
ještě navíc jste našly nové kamarádky a známé, budeme mít dobrý pocit,
že se nám věc povedla.
Přejeme novému centru hodně úspěchů při “běhu na dlouhou trať” a Vám
přejeme příjemný zbytek mateřské dovolené. Loučí se s Vámi IvKa -
Ivana Holíková a Katka Blínová.

Jak si podat žádost do domova seniorů Zelená lípa
Hostivice, poskytovatele sociálních služeb 



10

Dvojnásobný úspěch
12.března 2008 se konalo v Dolních
Břežanech okresní kolo Olympiády v
českém jazyce. Zúčastnily se ho
žákyně 9. třídy Olga Hamouzová a
Andrea Malcová, vítězky školního kola.
Žáci naší školy bývají v této soutěži tra-
dičně úspěšní, ale v letošním roce jde o
úspěch zcela výjimečný. S převahou
zvítězila O.Hamouzová, A.Malcová
skončila druhá. Obě postupují do kraj-
ského kola.
V další soutěži přejeme hodně úspěchů.

V.Penková-učitelka českého jazyka

Helpíkův pohár
Dne 21.2.2008 se na naší základní škole usku-
tečnila zdravotnická přednáška pro 5. ročník.
Přijeli k nám dva záchranáři ze spolku Helpík a
přivezli s sebou figurínu Andulu a různé velikosti
obvazů. Na plátně nám nejdříve promítli a
vysvětlili, jak se zachovat při záchraně života.
Pak jsme si na  figuríně mohli vyzkoušet posky-
tování první pomoci. Nakonec  nám ukázali
obrázky a fotky jiných druhů úrazů jako jsou
popáleniny nebo otevřené zlomeniny a vysvět-
lili, jak se zachovat. 

Kateřina Dvořáková a Růžena Vrkočová 5.B 

Lyžák 2008
Dolní Dvůr je krásné městečko s ještě krásnějším okolím. A právě sem
se vydaly třídy 7.A a 7.B, aby zde strávily svůj lyžařský výcvik. Bylo
právě 9.února, když jsme dorazili do místního penzionu Duha, kde
jsme v průběhu výcviku trávili ty nejpříjemnější chvíle jako například
odpolední volna, diskotéky nebo chvíle, kdy se naše žaludky plnily
dobrotami. Společně s námi teenagery zde byla paní učitelka Věrka
Penková, ta na nás dávala velký pozor, abychom nedělali nějaké „vylo-
meniny“. Samozřejmě s námi byla také paní zdravotnice Maruška, která
si věděla rady se vším a na svahu se nám věnovali další dva instruktoři.
Plánované závody jsme však museli zrušit kvůli nedostatku sněhu.
Každý večer před večeří probíhaly přednášky zhruba hodinu. Na konci
týdne se psal závěrečný test. Žák, který měl nejvíce bodů v testu, dostal
CD, které vytvořil místní DJ. Počasí bylo opravdu hezké. Neustále svítilo
sluníčko a na nebi nebyl jediný mráček až na jediný den, kdy byla mlha
a velká zima.  Jsem ráda, že jsem se zúčastnila této školní akce. A moje
nohy dostaly příležitost vzpomenout si, jak se přenáší váha na lyžích.

Tereza Nohavová 7.A

Druhá cena v pěvecké soutěži
Mikuláš Svoboda, sedmiletý žák 2.A hostivické základní školy se v březnu
zúčastnil celostátního finále pěvecké soutěže “Karlovarský skřivánek”. Na
soutěž ho připravovala jeho maminka Jana Svobodová, která ho také
doprovázela na kytaru.

Ve své kategorii byl nejmladší a za to dostal čestné uznání. A co víc, za
svůj výkon dostal 2. cenu.

Na závěr soutěže zazpíval a ceny předával Zbyněk Drda, vítěz třetího roč-
níku soutěže “Česko hledá Superstar”, který se s Mikim pobavil a vyfoto-
grafoval.

Tomáš Svoboda

Soutěž v anglickém jazyce 
pro žáky 5. ročníků

Dne 12.3.2008 se žáci 5.ročníků - Dominika Fišerová,
Tereza Hackelová, Filip Kovář, Jitka Kyliánová, Anna
Peterová a Petra Vokálová- zúčastnili soutěže v anglic-
kém jazyce v ZŠ Bronzová Praha 5. Během celého
dopoledne vyplňovali testy, řešili křížovky a osmi-
směrky, vyhledávali a přiřazovali anglická slova
k obrázkům a situacím, poslouchali text... Odpoledne
byly vyhlášeny výsledky. Z celkového počtu 155 žáků
se vítězkou stala Petra Vokálová z naší školy. Ani
ostatní se neztratili - všichni se umístili v první polovině
startovního pole.

B l a h o p ř e j e m e !
Vlasta Lišková

zást. ředitele pro 1.stupeň

Dne 17.3. jsem se vypravili do planetária na
plavbu nočním vesmírem. Na začátku jsme
si zaletěli prohlédnout některá souhvězdí a
jejich nejznámější hvězdy. Poté jsme zamí-
řili k matce Zemi a uviděli jsme asi dvou-
metrový dalekohled. Po přistání  nám pro-
mítli fotografie hvězdných porodnic a
dalších nádherných jevů vesmíru. Přejeme
Vám, aby jste to také zažili!

Jitka Kyliánová a Petra Vokálová 5.A

Vlevo Mikuláš Svoboda, vpravo Zbyněk Drda

Výprava ke hvězdám

Základní škola



11

Maškarní rej v Sokolovně
V sobotu 15. března 2008 si dali v hostivické Sokolovně dosta-
veníčko nejrůznější pohádkové bytosti, zvířátka, dokonce i boje-
chtiví piráti. Konal se tu totiž maškarní ples. Jako na každém
správném plese i zde ladně tančily ty nejkrásnější princezny,
Karkulky, ale tančil také Křemílek s Vochomůrkou nebo malý

kominíček. Povoleno bylo
i větší dovádění a divočejší
rej; po parketě se vlnil
obrovský had a supěla
mašinka.

Ovšem nejen to. Všechny
postavičky dokázaly, že jim
není lhostejné, v jakém pro-
středí žijí, a že mají rády krás-
nou čistou přírodu a dovedou
se o ni postarat. Vyčistily rybní-
ček od všech věcí, které do něj
rozhodně nepatří a které tam
naházeli nezbední Smeťáci.
Dále postavily les a přilákaly
do něj nová zvířátka. Za to zís-
kaly zaslouženou sladkou
odměnu. Další dárečky, ať už
k mlsání, či na hraní, skrývala
lákavá tombola.

Velký dík a pochvala patří nejen učitelkám, které se proměnily
v bludičky, vodníky a skřítky, ale také všem ostatním z mateřské
školy, která celou akci uspořádala.

Jitka Veroňková
Za dárky do bohaté tomboly děkujeme těmto společnostem:
Global Expres a.s., Lego s.r.o., Cukrárna Černých, Potraviny
F+F, Sewo s.r.o., Plachtárna Hostivice, Lékárna Hostivice, Pizza
Grill Gracia, Bufet na náměstí, Lahůdky Cajthaml s.r.o., dále
mnoha rodičům dětí, kteří akci podpořili svými dárky, v nepo-
slední řadě paní Koukalové za výborné kremrole a všem zaměst-
nancům školky, kteří už znají, jak moc se musí přiložit ruce k dílu,
aby se vydařilo! Díky!!!

Jana Kozlová, ředitelka MŠ

Stejně jako každý rok i letos jsme se dohodli, že vyneseme Moranu.
A když vyneseme, tak pořádnou. Její výrobě jsme věnovali skoro
celou schůzku. Skautky připravovaly společně jednu velkou
a mladší světlušky si vyrobily každá jednu menší. 
Ve čtvrtek 20.3. jsme se i s Moranou sešli na vlakovém nádraží.
Zřejmě zimní počasí a začínající velikonoční prázdniny způsobily, že

nás bylo jen pár. Vlakem
jsme se dopravili do Roz-
dělova a odtud už nás
nesly naše nohy. Zima
jako by nám chtěla dát
znát, že se ještě nechce
vzdát své vlády. Přestože
v kalendáři si mohl každý
přečíst, že ráno začalo
astronomické jaro, foukal
prudký vítr a chumelilo tak,
že jsme skoro neviděli,
kam jdeme. V tomto
nehostinném počasí jsme
dorazili k potoku a za odří-
kávání tradičních básniček
jsme Moranu odhodili. Dál
jsme pokračovali již
zlehka. A příroda jakoby si

toho všimla, mraky se rozestoupily a slu-
níčko nás začalo šimrat na tvářích. Mohli
jsme pozorovat sýkorky, červenku a další
ptáky. Při průchodu Doksy jsme poznávali
dopravní značky a procvičovali svoji paměť.
Ještě než jsme vyšli z vesnice, ukázala se znovu zima. Rázem jsme
vypadali jako sněhuláci a přidali do kroku. Když jsme přišli k Turyň-
skému rybníku nebo-li na Záplavy, už zase svítilo sluníčko a v čer-
stvém sněhu se skvěly stopy psa. To nás přivedlo k myšlence
vyzkoušet odlévání stop. V nedalekém obchodě jsme zakoupili
sádru, kelímek jsme měli a klacík se snadno našel. Napoprvé jsme
umíchali hodně řídkou směs, a tak čekání na vytuhnutí stopy se
poněkud protáhlo. Odměnily nás kachny, které vylezly z rybníka
a nadělaly další stopy. Hned jsme se k nim přesunuli a tentokrát při-
pravili hustší sádru. Poté, co jsme mohli stopy vzít s sebou, vyrazili
jsme dál, tentokrát podél naučné stezky Mrákavy až k hájovně. Tam
nás zlákaly stopy koňských podkov v bahně, a když jsme vybírali,
kterou odlejeme, našli jsme ještě stopy srnce. A než nám ztuhly
i tyto odlitky, byl nejvyšší čas vydat se na nádraží. 
Tam nám zbyla přeci jenom krátká chvilka, a tak jsme nazdobili
líto a přinesli si z výpravy jaro. Doufáme, že až budete číst tyto
řádky, bude za oknem skutečně svítit sluníčko a zahrádky budou
v plném květu.

Zapsala Ivuše

Skautské jaro
Návštěva školáčků ve skanzenu v Kouřimi

Mateřská škola



12



13

Fotograf Adolf Vyšata v roce 1942 fotograficky zdoku-
mentoval cenné stavby na západním okraji Prahy

v rámci „Zaměřovací akce České akademie věd a umění“
Národopisné komise při ČAVU. Soubor fotografií je nyní
uložen v Etnologickém ústavu Akademie věd, v.v.i., a s jed-
notlivými snímky postupně seznamuji v tomto seriálu Hos-
tivického měsíčníku.

Ve druhé části představím hostivický zámecký dvůr zachycený
na pěti fotografiích. Zámecký dvůr prošel složitějším stavebním
vývojem než samotný zámek, jehož historie je běžně známá. Při
popisu využívám průzkum památkáře Jana Žižky z roku 2000.

Zámek včetně hospodářského dvora se vyvinul na místě dvou
dřívějších dvorů – Rumpálovského a Chrzovského. Pozůstatkem
této zástavby je ohradní zeď s brankami, mezi špýcharem a tzv.
kovárnou, na které se dochovaly zbytky renesančních sgrafit.
První zámecký dvůr u hostivického zámku vznikl nepochybně
současně se stavbou zámku za hraběnky Caretto-Millesimové
v letech 1689–1697. Anna Marie velkovévodkyně Toskánská
v letech 1732–1734 přestavěla zámek a v roce 1736 postavila
špýchar, ale v účtech tachlovického panství z této doby nejsou
dochovány žádné doklady o přestavbě dvora.
Na mapě prvního (josefského) vojenského mapování z let
1764–1768 a 1780–1783 (rektifikace) je zachycen zámecký dvůr

mnohem menší, než je v současnosti. Dvůr vůbec nemá
východní křídlo, což však neodpovídá kresbě hostivické návsi od
F. B. Wernera pocházející rovněž z této doby. 
Podle popisu zámku z roku 1754 se ve dvoře nacházela velká
klenutá prádelna a velká klenutá kuchyně z roku 1750 a dvě
velké panské stáje pro 24 koní. Prádelna a kuchyně mohly být
v přízemí tzv. kovárny, nyní patrové budovy v severním křídle
oddělené od zámku jen úzkou mezerou se schodištěm. Panské

stáje mohly být v zaniklém původním západním a jižním
křídle dvora.

Kromě uzavřeného areálu u zámku stály ještě dvě
budovy na jižním okraji areálu. Tyto budovy se staly
základem nového jižního křídla, které deformuje jinak
pravidelný tvar dvora. Dvoulodní stáj v jižním křídle
zaklenutá křížovými klenbami byla původně zastřešena
sedlovou střechou. Zdá se, že výstavbou stáje začalo
asi v 90. letech 18. století rozšíření hospodářského
dvora do nynější plochy. Na výstavbu stáje navázala
stavba východního křídla, dostavba jižního křídla
a výstavba trojkřídlé stodoly s kolnami na západní
straně. Budovy dvora velmi pravděpodobně kryla
v celém rozsahu mansardová střecha, která se docho-
vala do současnosti na části severního křídla a až do
demolice na stájích v jižním křídle dvora. 
Dodnes dochovaná valba na východním čele severního
křídla stodoly svědčí o tom, že stáj v severním křídle
mezi stodolou a kovárnou byla postavena až později,
někdy před rokem 1840, kdy je již zachycen na mapě
stabilního katastru. Dvůr byl v této části propojen se
zámeckou zahradou, což zůstalo zachováno průjez-
dem v dostavěném křídle. Na mapě stabilního katastru
nacházíme v zámecké zahradě v ose předpokládané
mezery mezi stavbami severního křídla blíže neurčenou
drobnou stavbu – altán či snad fontánu.

V roce 1854 vyhořela ratejna. Z dostupných podkladů
není zřejmé, zda se nacházela v tzv. kovárně či ve
východním křídle. Každopádně v kovárně bylo přista-
věno vysoké skladovací patro s cihelnou mřížovinou.
K tomu mohlo dojít před rokem 1840 v souvislosti
s dostavbou severního křídla, ale také až po polovině
19. století.

Přestavbou prošlo kolem poloviny 19. století i východní
křídlo. Příčinou mohl být výše uvedený požár ratejny,
pokud se zde nacházela, ale i zvýšené nároky na uby-
tování zemědělských dělníků a čeledínů po zrušení
roboty. Při přestavbě bylo východní křídlo doplněno do
současného půdorysu a zvýšeno o první patro. Přes-
tože byla změna vyznačena do katastrálních map až po

Hostivice ve fotografiích Adolfa Vyšaty
2. část seriálu



14

roce 1892, použité stavební detaily ji řadí již do 50. nebo 60. let
19. století. V té době panství patřilo bývalému rakouskému císaři
Ferdinandu V.
Poslední stavební úpravou 19. století byla přestavba stodol na
západní straně dvora, které nově dostaly sedlovou střechu.
I ve 20. století zámecký dvůr sdílel osudy zámku, přestože
východní křídlo zámku získalo kolem roku 1920 samostatné číslo
popisné 193. Dvůr byl soukromým majetkem císaře Františka
Josefa I. a po roce 1918 se stal součástí státního statku. Nej-
horší úpadek údržby nastal po roce 1957, když areál převzalo
Jednotné zemědělské družstvo Hostivice. Zatímco zámek se
dočkal v letech 1977–1983 obnovy,
ostatní budovy dále chátraly. Již se
v nich nehospodařilo a sloužily hlavně
jako sklad zemědělské techniky. Při
rekonstrukci zámku byl zpracován
projekt rekonstrukce kovárny na
městskou knihovnu, práce však vůbec
nezačaly. 

V 80. letech vznikl záměr vybudovat
místo jižního křídla zdravotní stře-
disko, a protože památková ochrana
se vztahuje kromě vlastního zámku
pouze na severní a východní křídlo
zámeckého dvora, v roce 1988 byla
snesena střecha včetně krovů nad
bývalými stájemi v jižním křídle. Přes-
tože ke stavbě střediska po změně
politických poměrů nedošlo, zdivo
bylo natolik poškozeno, že v roce
1996 bylo celé jižní křídlo zdemolo-
váno. Na jeho místě pak vyrostly
řadové rodinné domy čp. 1715, 1716,
1717 a 1719 patřící jednatelům firmy
RISL, s. r. o., které město Hostivice
prodalo zámecký dvůr kromě západ-

ního křídla. Západní křídlo bylo přestavěno na přelomu 80. a 90.
let a novým nájemcem se stal Ústav lékařské kosmetiky. Později
ho koupila firma bývalého desetibojaře Roberta Změlíka
a dostalo samostatné čp. 1702.
První snímek ukazuje zámek s východním křídlem dvora přes
Panský rybník neboli Pančák. Část přiléhající k východnímu
křídlu byla ještě v té době oplocena jako předzahrádka.
Na druhém snímku je vidět zámecká brána, která byla v 50.
letech zbořena a až po obnově zámku nahrazena replikou. Na
levém sloupu brány se nachází cedule s dvojjazyčným nápisem
„Protektorát Čechy a Morava – Statek Hostivice“.
Rovnou dva snímky zachycují dvůr „zevnitř“. Na snímku č.3 je to
severní část dvora – na bývalou stodolu s mansardovou („zalo-
menou“) střechou vlevo navazuje novější budova bývalých stájí
a vlevo od zámku stojí objekt tzv. kovárny. Vyčnívající komín
patří bývalé mlékárně. Opačnou, jižní stranu dvora znázorňuje
snímek č. 4. Na východní křídlo (čp. 193) vlevo navazují již zbo-
řené stáje jižního křídla s mansardovou střechou.
Na pátém snímku si můžeme prohlédnout špýchar stojící
severně od zámku. Na jeho nároží, dnes výrazně přestavěném,
vznikla někdy po roce 1935 prodejna hostivické mlékárny, která
stála od onoho roku v části bývalé zámecké zahrady a kterou
vidíme v pravém kraji snímku. Ještě v období 2. světové války
mělo bezprašný povrch jen minimum ulic v Hostivici. Jak je
patrné ze snímku, patřila k nim i dlážděná karlovarská silnice.

Jiří Kučera
www.hostivickahistorie.cz

Foto: © EÚ AV ČR, v.v.i.

Dne 2. dubna 1253 potvrdil král Václav I. křižovníkům s červe-
nou hvězdou ve špitále sv. Františka blíže mostu v Praze práva
k jeho statkům, mezi kterými uvedl i Valov s doložením, že ta
ves je vzdálena jednu míli od Prahy. 

Valov se nacházel kdesi severně od Jenečka a poprvé se při-
pomíná v roce 1252, kdy část vsi patřila Kunratovi Kejklíři. Ten
ji v neznámé době prodal uvedeným křižovníkům. Po stu letech
je znám jako držitel nějakého zboží ve Valově Heřman Vestfál,
měšťan Starého města Pražského. Od něho koupil Valov král

Karel IV., který 21. listopadu 1347 vykázal výnosy ze dvora ve
Valově nově zakládanému klášteru v Praze na Slovanech. 
Když pražský arcibiskup Jan Očko z Vlašimi zakládal na Hrad-
čanech špitál pro chudé a zestárlé duchovní, daroval mu listi-
nou ze 7. července 1375 dvůr v Hostivici a ve vsi Valově 18
grošů a 4 kuřata ročního důchodu. Další zprávy o Valově se
nedochovaly. Ves zanikla zřejmě za husitských válek.

Jiří Kučera
www.hostivickahistorie.cz

Stalo se před… 755 lety
Potvrzena práva zaniklé vsi Valov



15

Spolky

Výroční členská schůze SPCCH v Hostivici
Svaz postižených civilizačními chorobami (SPCCH) základní orga-
nizace v Hostivici, uspořádal dne 8. března 2008 ve 14 hodin
výroční členskou schůzi v místní Sokolovně za účasti 137 členů a 8
hostů.
Schůze se zúčastnila starostka města Iva Koptová, místostarostka
Ing. Kratochvílová, místopředseda OV SPCCH Oldřich Stupka
a paní Brtníková, dále paní Fišerová, předsedkyně v Rudná a paní
Humlová ze sociálního odboru.
Řízením schůze byla pověřena paní Kozlová, která při zahájení
uvítala zástupce města, okresního výboru SPCCH a členy
z Chýně, Jenče a z Dobrovíze. Příjemným zpestřením jednání na
úvod bylo vystoupení dětí z místní mateřské školy pod vedením pí.
Jany Svobodové.
Předsedkyně pí. Popelková ve svém projevu připomněla 25-leté
výročí naší organizace v Hostivici v letošním roce a začátky jejího
založení. Dále seznámila přítomné s činností organizace v minu-
lém roce a s plánovanými akcemi v roce letošním.

Členská základna naší organizace má k 1.1.08 266 platících členů, 83 mužů a 183 žen. Naše činnost v roce minulém byla
členěna na činnost:

1. Rehabilitační - skládající se z rekondičních pobytů kardiaků, diabetiků a vertrebo. V minulém roce bylo 70 našich členů na
desetidenních rekondičních pobytech v Blatinách, Peci, Deštné, Lázních Bělohradě a v Albrechticích. 40 členů bylo na rekon-
dičním pobytu v Silve Marine v Itálii.

2. Kulturní - Jízda králů ve Vlčnově, soutěž harmonikářů Šťáhlavy, Adventní koncert v Národním divadle v Praze a Vánoční
trhy v Lysé n.L., kterých se zúčastnilo 132 členů.

3. Vlastivědná a poznávací - zámek Kozel a hrad Švihov, zámek Kroměříž, zámek Zbraslav a Mníšek, kterých se zúčastnilo
132 členů.

4. Zábavná - 10x posezení “U Kaštanu” s účastí 60-70 členů (1x měsíčně)
20x posezení dříve narozených s účastí 35-40 občanů (každý první a třetí čtvrtek v měsíci).

5. Organizační - výroční členská schůze s účastí 137 členů
10x schůze výboru - každý druhý čtvrtek v měsíci.

Tak jako v roce minulém i v roce letošním bychom rádi pokračovali ve své činnosti za předpokladu finanční podpory
MěÚ, a sice činnosti:

1. Rehabilitační - kardiaci, diabetici a vertrebo Lázně Bělohrad 90 členů 
v září Silve Marine v Itálii 40 členů

2. Kultura - Národopisné slavnosti Kyjov a zámek Lednice 16. a 17. 8. 43 členů
Předplatné Divadlo Kladno 43 členů
Adventní koncert v Národním divadle Praha 40 členů

3. Vlastivědná a poznávací - hrad Buchlov, zámek Buchlovice a Velehrad - duben, Orlík a Zvíkov - květen, parníkem po
Vltavě - květen-červen, Liberec, Hejnice - květen-červen, Zahrada Čech Litoměřice - září, 2x Polsko - duben a říjen, Vánoční
trhy Lysá n.L. - prosinec.

4. Zábavná - 10x posezení “U Kaštanu”
20x posezení dříve narozených

5. Organizační - výroční členská schůze 8.3.2008
10x výborová schůze - každý druhý čtvrtek v měsíci.

Činnost v roce 2008 bude upřesněna v průběhu roku dle
požadavku členské základny. Takto rozsáhlou činnost
bychom mohli uskutečnit pouze za předpokladu finanční
podpory MěÚ.
Závěrem své zprávy poděkovala pí. Popelková za účast
všem přítomným, zvláště pak paní starostce, místostarostce
a zástupci OV, za květinovou výzdobu květinářství rodiny
Zelenkových a za chutné občerstvení firmám Cajthaml
Chýně, Fort Roxy Hostivice, Pizza Gril Gracia, Supermarket
LIDL, potraviny F+F a restaurace U Koruny Hostivice.
Po hlavním referátu paní předsedkyně vystoupila v diskuzi
paní starostka (a dotazů na její osobu bylo nemálo), paní
místostarostka, zástupce OV p. Stupka a pí. Brtníková.
O přestávce v jednání bylo podáno pohoštění a zahrála
hudba p. Melena se zpěvným doprovodem pí. Váňové
a p. Slámy.
Výroční schůze byla ukončena závěrečným slovem pí. Koz-
lové.

Jiřina Popelková



Začátky ženského hnutí v Hostivici

Vloňském roce uplynulo čtyřicet let od založení Českého
svazu žen. 

Pravda je, že ženské hnutí vznikalo již dlouho před tím. V roce
1945 se z věznic a nacistických táborů vracela řada integrova-
ných žen a při obnovování politického a společenského života
u nás docházelo ke vzniku ženského hnutí a tak vznikl výbor
Národní fronty žen. Pro práci se ženami v místech byly vytvořeny
Výbory žen při Místních národních výborech. Tyto výbory zanikly
v roce 1967, kdy byl ustanoven Československý svaz žen a od
roku 1969 to byl pak Český a Slovenský svaz žen. V té době
měla naše základní organizace přes 300 členek a později došlo
k rozdělení naší organizace na ZO Hostivice-I a ZO Hostivice-II.
Po roce 1990 ZO Hostivice-II zanikla. Některé členky této orga-
nizace přešly do ZO Hostivice-I a ostatní členky ukončily členství
jak v ZO-I, tak i v ZO-II.

Ráda bych vzpomněla některých předsedkyň, které od roku
1945 v těchto organizacích pracovaly. Jako první to byla paní
Frühaufová, dále pak paní Navrátilová, Kalinová, Slavíčková,
Schmidová, Bryndová, Pelcová a v ZO-II to byla paní Fialová
a paní Vaněčková, která pak tuto organizaci rozpustila. Doufám,
že jsem na nikoho nezapomněla. I když už je mi také hodně let,
tak přece jenom takovou pamětnicí nejsem. Já sama jsem
začala pracovat od roku 1956.

Nechci vyjmenovávat, co všechno ženy pro naší obec udělaly.
Byla to spousta hodin na různých brigádách. Proto bych ráda
poděkovala všem, i těm, které již nejsou mezi námi, za jejich
obětavost a práci, kterou vykonaly.

Blažena Schmidová
předsedkyně ČSŽ v Hostivici

16

Pozvánka

Český svaz ochránců přírody Hostivice
Vás zve na své akce:

sobota 19. dubna 2008 – jarní pomoc přírodě u Hostivických rybníků

pravidelná úklidová brigáda začíná v 9 hodin u mysliveckého srubu u Kaly, s sebou pracovní
oblečení a rukavice

neděle 20. dubna 2008 – historická vycházka na Břve

sraz ve 14 hodin na Břvích u bývalého ovčína (nyní areál společnosti Mifer, při pěší cestě do
starých Litovic), vycházku vede Jiří Kučera

neděle 27. dubna 2008 – místní kolo přírodovědné soutěže Zelená stezka – Zlatý list

soutěž pro dvou- až tříčlenné skupiny dětí do 3. a do 6. třídy
začíná ve 13 hodin u mysliveckého srubu u Kaly – podrobnější
informace jsou zveřejněny na www.volny.cz/zszl

Zveme Vás na výstavu:

PREZENTACE ARCHEOLOGICKÝCH NÁLEZŮ
z lokality logistického centra Tulipán Park

z období 2001-2003 a 2007-2008

Od 30. dubna 2008

Zámek Hostivice

Otevřeno: 

Po,St - 8.00-17.30    ◆ Út, Čt - 8.00 - 15.30    ◆ Pá: 8.00 - 13.00



17

Zveme Vás na koncert do kostela sv. Jakuba
v neděli 27. dubna v 16.00 hod.

Vystoupí soubor CANTIO
a děti ze SUŠ Praha 5-Stodůlky

Vstupné dobrovolné.
Vybrané peníze budou použity na opravu fary.

Pořádá hostivická farnost.

ZVEME VÁS na koncert

Úterý 29. dubna 2008 – 19.00

Zámek Hostivice

Soubor

VENTI DIVERSI ensemble
Nový komorní ansámbl, který se specializuje na
interpretaci hudby 17. a 18. století hranou na
moderní nástroje. Zatímco tzv. stará hudba hraná
na originální dobové nástroje není v celé Evropě nic
neobyčejného, VENTI DIVERSI představuje sou-
časný moderní zvuk dnešních nástrojů ve spojení
s interpretační tradicí hudby 17. a 18. století, a tím
vzniká unikátní profesionální hudební počin, který
vymezuje tento soubor od ostatních hudebních
těles. 
VENTI DIVERSI ensemble byl založen v Praze
v roce 2006. Členové souboru jsou mladí hudebníci,
specialisté na komorní hudbu, laureáti mezinárod-
ních soutěží v komorní hudbě, kteří jsou současně
členy předních českých orchestrů a komorních těles,
a také vyhledávaní sólisté. 
Jádro souboru tvoří smyčce, doplněné klávesovými
(cembalo, varhanní positiv) a dechovými (flétna,
fagot) nástroji.

Rezervace vstupenek: 220 397 138
e-mail: krizkova@radnice.hostivice.cz

Prodej od 16.4.2008 v redakci Hostivického měsíčníku
MěÚ Hostivice - zámek, Husovo nám. 13, 253 80 Hostivice



Vážení občané Hostivice,

od počátku března 2008 jsem převzal vedení Obvodního oddě-
lení Policie ČR Hostivice, setkal jsem se se starostkou Ivou Kop-
tovou a několika zastupiteli. Pokud mohu vyjádřit svůj názor
k plánovanému zřizování Městské policie Hostivice, tak jsem
jednoznačně přesvědčen, že by zřízení městské policie výrazně
zlepšilo bezpečnostní situaci ve Vašem městě, a to jednak pou-
liční kriminalitu - sprejerství, výtržnosti, krádeže klempířských
prvků z barevných kovů, ale i závažnější trestnou činnost - odci-
zování a vykrádání vozidel, vloupání do domů, loupežná přepa-
dení, ublížení na zdraví. 

Za mého předchozího působení na Obvodním oddělení policie
Libčice n. Vltavou jsem byl přítomný velmi prospěšného zřízení
Obecní policie Velké Přílepy. Od září r. 2006 byla
v rámci partnerství obcí Velké Přílepy a Úholičky
zřízena Obecní policie, dosud je tvořena stráž-
níky Králem a Venturou. První měsíce fun-
gování obecní policie došlo k poklesu
trestné činnosti, strážníci sloužili
a slouží nepravidelně, proto zloději
dopředu nevědí, zda mají pro svou
“práci” klid, strážníci aktivně spolu-
pracují s OOP Libčice, což dlouho-
době přináší výsledky ve zlepšení
života řádných občanů. Tito stráž-
níci se při výkonu služby neustále
pohybují ve svém rajonu, působí
tak preventivně na kriminálně
závadové osoby, dále zjišťují
poznatky k trestné činnosti
a pachatelům, které dle závažnosti
předávají policistům OOP Libčice
nebo Službě kriminální policie a vyšet-
řování, vzhledem ke svému přehledu
o problémových osobách jsou dnes
doslova nepostradatelní.

Prospěch této obecní policie pochopitelně zaregistro-
vali i okolní obce, a postupně došlo k rozšíření územní působ-
nosti strážníků Krále a Ventury o několik okolních obcí. Pokud by
došlo ke zřízení Městské policie Hostivice v uvažovaném počtu
čtyř nebo pěti strážníků, zasadil bych se o vznik stejného funkč-
ního celku obecní a republikové policie, který k prospěchu
občanů funguje na mém předchozím pracovišti.

Dále jsem byl požádán, abych stručně přispěl do místních novin
k aktuální bezpečnostní problematice Vašeho města, čímž mohu
pomoci našemu společnému zájmu - ochraně občanů a jejich
majetku, ochraně veřejného pořádku, prevenci kriminality
a odhalování pachatelů trestné činnosti. V posledním období
častěji dochází v Hostivici a okolí v noční době k vloupání do

rodinných domů, v nichž spí jejich obyvatelé, kteří neuzamknou
vchodové dveře do domu nebo např. nechají pootevřené okno
do přízemních pater domu. Tímto zloději usnadní práci, protože
do domu vnikne téměř nehlučně, osoby v domě nevzbudí, poté
projde přízemí domu, odcizí drobnou elektroniku, hotovost,
z kapes bund v předsíni odcizí klíče od vozidla, následně 
s použitím klíčů vozidlo odcizí. Proto doporučuji dveře domu 
uzamknout, zajistit okna domu, a neponechávat klíče na mís-
tech, kde je zloděj očekává. Dále se občané mylně domnívají, že
když nežijí v Praze, kde je pouliční kriminalita nejvyšší, tak ve
svých vozidlech zaparkovaných na ulici mohou zanechat např.
odnímací panel na autorádio nebo navigační display vystavený
v držáku na palubní desce. Odcizení této elektroniky zloději trvá

několik vteřin.
Proto doporučuji ve vozidle neponechávat či

neukrývat panely k autorádiím, navigace,
mobilní telefony, tašky či jakékoli zavaza-

dla nebo krabice, a to ani přes den na
krátkou chvíli, kdy si jen někam

“odskočíte”. Stává se, že pachatel
za bílého dne prochází rušnou ulicí,
všímá si občanů, kteří se na něko-
lik minut od vozidla vzdálí např.
na úřad, do školky nebo do
obchodu, a bez ohledu na osoby
v okolí u vozidla rozbije okno,
elektroniku nebo zavazadlo
odcizí a uteče. V bezpečí nejsou
ani vozidla zaparkovaná na

pozemku domu za plotem nebo
v garáži, i zde doporučuji ve

vozidle žádné předměty nepone-
chávat. Zloději se logicky zaměřují na

nové zástavby a jejich obyvatele, na
drahou elektroniku i vozidla. U dražších

vozidel doporučuji systém satelitního vyhle-
dávání, úspěšnost rychlého nalezení takto vyba-

veného vozidla je velmi vysoká. Dále dochází
k vykrádání dosud neobydlených novostaveb rodinných domů
a průmyslových staveb, v těchto neponechávejte nářadí ani větší
množství materiálu, též nedoporučuji klempířské prvky z barev-
ných kovů - mědi a hliníku. Též si všímejte neznámých nebo
podezřelých osob ve svém okolí, např. si poznamenejte
registrační značku jejich vozidla, pokud se budete domnívat, že
jste právě svědky trestné činnosti, včasným oznámením na linku
158 můžete přispět k úspěšnému zadržení pachatele. 
Věřím, že vzájemnou spoluprácí místní samosprávy, občanů
Hostivice a policie dosáhneme zlepšení bezpečnostní situace
Vašeho města. 

npor. Kamil Krupička 

V sobotu dne 19. dubna 2008 se koná

SBĚR ŠATSTVA
na faře v Hostivici od 9 do 12 hodin.

Oděvy pánské, dámské, dětské, ložní prádlo, 

ručníky, utěrky, peřiny i potrhaný textil, 

knihy, hračky, sportovní a školní potřeby, obuv, deky,

varné konvice atd.

Nebereme větší elektrospotřebiče, nábytek, televize,

kola, kočárky

TJ SOKOL HOSTIVICE

oddíl kopané

pořádá tradiční

SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU
v SOBOTU dne 26.4.2008 od 7.00 hod.

Prosíme naše občany, kteří chtějí podpořit sport v našem

městě, aby sběr připravovali až v sobotu, protože 

po předešlých zkušenostech se nám sběr ztrácí v noci 

z pátku na sobotu. Auta, která budou svážet sběr 

pro sportovce budou viditelně označena.

Za oddíl kopané Jiří Šíma

18



19

Vzpomínka

Dne 4. března 2008 by se dožila 70 let

paní Marie Špácová.
Stále vzpomínají děti s rodinami.

Stejně se mi neustále stýská po 

paní Jitce Perglové-Vachalovské.
Mnohdy ráno vstanu a pomyslím - tohle koření bych mohla darovat Jitce 

a nebo teď by mi Jitka půjčila večerní šaty. Pak si teprve uvědomím, že už mezi námi není. 

Moc se mi stýská.

Bedřich a Eva Kulhánkovi

Dne 18. dubna 2008 to bude již 21 let, co od nás navždy odešel náš milovaný tatínek a dědeček,

pan Jaroslav Minařík.
25. dubna 2008 vzpomeneme jeho nedožitých 91. narozenin.

S láskou stále vzpomínají dcery Vlaďka, Hana a Ivanka s rodinami.

inzerce

Společenská kronika



20

inzerce



21

inzerce



inzerce

22



inzerce

23



inzerce

24



inzerce

25



26





Hostivický měsíčník – periodický tisk evidovaný Ministerstvem kultury ČR pod č. MK ČR E 11009
Vydává: MěÚ Hostivice, Husovo nám. 13, 253 80 Hostivice

Redakční rada: Ing. A. Štětka, Ing. K. Šícha, J. Stejspal, Ing. K. Malík, S. Křemenová, A. Křižková, Ing. Miroslav Pavliš
Redaktor: M. Křižková, Adresa redakce: Husovo nám. 13, 253 80 Hostivice, otevřeno pondělí a středa 8.30-11.30 a 13.00-16.00

☎ 220 397 138  fax: 220 982 168, e-mail: hm@radnice.hostivice.cz. Uzávěrka 20. dne v měsíci. 
Za správnost textů odpovídají autoři.

Redakce si vyhrazuje právo krácení rukopisů. Otištěné názory nemusejí být totožné se stanoviskem redakce.
Náklad: 3500 výtisků * Tisk a DTP: Press Publishing Group, s. r. o., Praha 

Zdarma do schránek občanům Hostivice, prodejní cena 7 Kč. Datum vydání 14.4. 2008 

Sponzor Hostivického měsíčníku




